ESTADO DE MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL | Palácio "**Eduardo de Freitas Martins**" Rua Mato Grosso, nº 186, bairro Centro, CEP 78.345-000, Castanheira / MT

Indicação nº 19/2024

Autoria: MARCOS DE SOUZA LIMA

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL JUNTAMENTE COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS A NECESSIDADE DE CONSTRUIR BUEIROS DE CONCRETO NA LINHA DA COMUNIDADE SÃO RAFAEL, BEM COMO UMA GALERIA NA PONTE DO CORGÃO.

Com fundamento no que preceitua o Artigo 85 do <u>Regimento Interno</u> desta Casa de Leis, requeiro à Mesa, após ouvir o soberano Plenário, que seja encaminhado este expediente indicatório ao Exmo. Senhor **Jakson de Oliveira Rios Júnior**, **Prefeito Municipal**, visto a necessidade de atendimento da presente proposição.

"JUSTIFICATIVA"

Em vistoria in loco pude perceber que inúmeros transtornos vêm sendo causados por bueiros obstruídos nesta Linha, além da ponte do Corgão que necessita urgentemente que seja construído uma galeria para resolver de forma definitiva o problema que acontece todos os anos.

Note-se, ademais, que tais serviços é de fundamental importância para garantir o perfeito escoamento das águas da chuva, evitando inundações que podem deixar esta Linha intransitável para os moradores locais.

A presente indicação tem a finalidade de colaborar com a administração municipal, apresentando sugestões como a presente, para que juntos possamos encontrar soluções de melhorias para a população.

Plenário das Deliberações "Adamastor Batista de Miranda", em 27 de maio de 2024.

MARCOS DE SOUZA LIMA

Vereador Autor



ESTADO DE MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL | Palácio **"Eduardo de Freitas Martins"** Rua Mato Grosso, nº 186, bairro Centro, CEP 78.345-000, Castanheira / MT

Indicação nº 19/2024

Autoria: MARCOS DE SOUZA LIMA





ESTADO DE MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL | Palácio **"Eduardo de Freitas Martins"** Rua Mato Grosso, nº 186, bairro Centro, CEP 78.345-000, Castanheira / MT

Indicação nº 19/2024

Autoria: MARCOS DE SOUZA LIMA

